РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
          ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

********************************

С. Худоеланское, ул. Московская, 77А                               тел. (395-57) 2-41-95
от  «12» мая 2015 г. № 15
О внесении изменений и дополнений в

Положение о муниципальной службе в

Худоеланском МО, утвержденное решением

Думы Худоеланского МО от 24.02. 2009г .№ 37
В целях приведения Положения о муниципальной службе в Худоеланском МО, утвержденное решением Думы Худоеланского Мо от 24.02. 2009г. № 37 в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Федеральными законами от 22.10. 2013 № 284-ФЗ, от 22.12. 2014 № 431-ФЗ, от 30.03. 2015 № 63-ФЗ, Дума Худоеланского муниципального образования
  РЕШИЛА:

     1.Внести в Положение о муниципальной службе в Худоеланском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Худоеланского муниципального образования от 24.02. 2009г. № 37 следующие изменения и дополнения:
   1.1.Положение дополнить статьей 24.1 «Подготовка кадров для муниципальной службы на договорной основе» следующего содержания:
   «1. В целях формирования высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы администрация Худоеланского муниципального образования может осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы на договорной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений настоящего Федерального закона.

    2. Договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы (далее – договор о целевом обучении) заключается между администрацией Худоеланского муниципального образования и гражданином и предусматривает обязательство гражданина по прохождению муниципальной службы в указанном органе местного самоуправления в течение установленного срока после окончания обучения.

   3. Заключение договора о целевом обучении осуществляется на конкурсной основе  в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации- законом Иркутской области. Информация о проведении конкурса на заключение договора о целевом обучении подлежит опубликованию в «Вестнике Худоеланского сельского поселения», и размещению на сайте Худоеланского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за один месяц до даты проведения указанного конкурса.

   4. Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации и впервые получающие среднее профессиональное или высшее образование по очной форме обучения за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 настоящей статьи, соответствовать требованиям, установленным Федеральным законом от02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы.

    5. Срок обязательного прохождения муниципальной службы после окончания целевого обучения устанавливается договором о целевом обучении. Указанный срок не может быть менее срока, в течении которого орган местного самоуправления предоставлял меры социальной поддержки гражданину в соответствии с договором о целевом обучении, но не более пяти лет.

    6. Обязательства и ответственность сторон договора о целевом обучении устанавливаются договором о целевом обучении в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    7. Договор о целевом обучении может быть заключен с гражданином один раз.

    8. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных договором о целевом обучении, осуществляется за счет средств местного бюджета.

   1.2. Статью 24 «Кадровые службы органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования» в пункте 3 «Кадровая работа органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования включает в себя:» дополнить подпунктом 15) следующего содержания:

«15) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих;».

   1.3. В статье 24 «Кадровые службы органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования» в пункте «Кадровая работа органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования включает в себя:» в подпункте 12) после слов «организацию проверки сведений о доходах,» дополнить словами « о расходах,».
  1.4. В статье 11б «Запреты, связанные с муниципальной службой» пункт «1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией» исключить.

  1.5. Статью 11б «Запреты, связанные с муниципальной службой» дополнить пунктом 17) следующего содержания: «17) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно- строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического,  дачного, потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией.».
  1.6. В статье 11а «Основные обязанности муниципального служащего в части 1 в пункте 9) после слов «… представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, « и после слов «… и о доходах, « дополнить словами «о расходах»,».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Худоеланского сельского поселения».

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                               И.Д. Ботвенко